
Březí
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.343178N, 16.215941E

Nadmořská výška: 524 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 627 ha

Počet obyvatel: 193 PSČ: 594 53

Adresa URL: www.brezi.eu

O obci
Březí je moravská obec ležící asi 8 km severně od Velké Bíteše. Spadá pod ní podobec Ondrušky,
která se nachází jihozápadně od Březí, na vysoce ležící planině.

Historie obce
Přesto, že území bylo prokazatelně osídleno již v dříve, pocházejí první písemné zmínky o vsi
až z roku 1349.

Okolí a příroda
Březí leží v blízkosti Vlkovského, Níhovského a Holinkovského rybníku, které se hojně využívají
k rekreačním účelům.

Současnost obce
Rodiče malých dětí mohou v obci využít mateřskou školu. Pro využití volného času je v obci k dispozici
sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat
plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Další možnosti odpočinku, vycházek a cykloturistiky nabízí okolní lesnatá členitá krajina.

Památky a zajímavosti
Dominantu návsi v Březí představuje kostel Panny Marie z 18. století. K dalším historickým
pamětihodnostem se řadí boží muka, kříž u silnice do Rozseče a u polní cesty stojící krucifix a
smírčí kříž.

Doprava
Březí má dobré autobusové spojení s okolními městy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9144/brezi/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 22:47:51


